令和３年６月２日

足立区立第十一中学校保護者 様

足立区立第十一中学校

校長 星 貞年

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策の徹底及び学校行事の中止について

 日頃、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルスの感染症拡大により、国は東京都に「緊急事態宣言」を６月２０日まで再

延長することを決定しました。それに伴い、学校・家庭における感染症対策の一層の徹底を図るよう、

足立区教育委員会から依頼がありました。

 つきましては、下記のとおり、感染症拡大防止対策を講じることといたします。足立区教育委員会か

らの主な内容の抜粋になりますが、必ずご確認いただくとともに、全生徒・全保護者の皆様に、ご理解

とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 生徒に対する指導

（１）部活動について

  ・すべての部活動を原則中止とします。

・東京都中学校体育連盟及び東京都中学校吹奏楽連盟等の大会が実施される場合には、大会に参加

する生徒の校内での練習を認めます。他校との練習試合等は感染拡大防止のため行いません。

・練習に参加する際には同意書の提出をお願いします。

・保護者の観戦等を自粛していただきますようよろしくお願いします。

・プレー中以外はマスクを着用し、マスクを外しての会話、昼食等の会食を行わないこととします。

（２）緊急事態宣言発出中における学校行事の中止について

（予定が変わりますので必ずご確認ください。）

  ・６月１２日（土）に予定されている土曜授業及びサタデースクールは、中止いたします。

（３）保健体育科の学習について

  ・熱中症対策を鑑み運動時はマスクの着用を不要とし、マスクを着用していない場合は感染リスク

を避けるために、生徒の間隔を十分に確保するなどの指導をします。

２ ご家庭における感染症防止対策の徹底について

  ・不要不急の外出、都県境を越える外出を自粛。

  ・３密の回避、正しい手洗い、咳エチケット（マスクの着用）。

・毎朝検温（３７．０℃以上の場合は登校を控える）、健康観察（家族に何らかの症状が見られる

場合は生徒を無理せず休養させることも検討）。

  ・十分な換気。

  ・手が触れる場所などの消毒。

  ・昼夜、屋内外を問わず、家族以外との会食を自粛。

  ・地域やＰＴＡにおける歓送迎会等の自粛。

 問合せ

足立区立第十一中学校

副校長  根岸 勇貴

電話（３８８７）８１９１